PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область

муниципальное образование «Город орЁл»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 ноября 2021

                                                  №4788
Орёл

О внесении изменений в постановление администрации города Орла
от 14.08.2017 № 3575 «О создании координационного совета по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений

при Мэре города Орла»

В целях актуализации состава координационного совета по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений при Мэре города Орла, на основании статьи 22 Устава города Орла, администрация города Орла постановляет:
1. Внести изменение в постановление администрации города Орла                 от 14.08.2017 № 3575 «О создании координационного совета по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений при Мэре города Орла», изложив приложение 1 к постановлению в новой редакции согласно приложению.

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла                            (И. Е. Башкатова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет (www.orel-adm.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить     на первого заместителя Мэра города Орла И.В. Проваленкову.
	Мэр города Орла

	 Ю.Н. Парахин

                                                                                                        Приложение
                                                                                                                     к постановлению
                                                                                                          администрации города Орла

                                                                                                      от «18» ноября 2021 года                                                            №4788
                                                                                                                    Приложение 1
                                                                                                                 к постановлению

                                                                                                  администрации города Орла

                                                                                                  от 14 августа 2017 г. № 3575
Состав координационного совета по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений при Мэре города Орла
1. Парахин Юрий Николаевич – Мэр города Орла, председатель координационного совета;
2. Проваленкова Ирина Валерьевна – первый заместитель Мэра города Орла, заместитель председателя координационного совета;
3. Шабунина Диана Александровна – начальник управления                             по организационной работе, молодежной политике и связям                                        с общественными организациями администрации города Орла, секретарь координационного совета;
4. Антошкина Лариса Васильевна – депутат Орловского городского Совета народных депутатов шестого созыва по округу № 11;
5. Ануфриев Алексей Юрьевич – начальник организационно-методического отдела Управления по вопросам миграции Управления министерства внутренних дел Российской Федерации по Орловской области (по согласованию);
6. Башкатова Ирина Евгеньевна – начальник управления                               по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла;

7. Большаков Сергей Иванович – заместитель начальника Центра                 по противодействию экстремизму Управления министерства внутренних дел России по Орловской области (по согласованию);
8. Власов Юрий Иванович – заместитель председателя Федерации профсоюзов Орловской области (по согласованию);
9. Вялых Александр Леонидович – заместитель начальника полиции по охране общественного порядка Управления министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Орлу (по согласованию);

10. Геращенко Елена Владимировна – заместитель начальника территориального управления по Железнодорожному району администрации города Орла;
11. Глазова Галина Владимировна – председатель Орловского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Ассамблея народов России» (по согласованию);
12. Глазкова Екатерина Игоревна – директор и главный редактор «Орловская городская газета» (по согласованию);
13. Гришин Авраам-Александр – раввин Орловской области                               (по согласованию);
14. Даниелян Пайцар Сосовна – руководитель орловской региональной общественной организации «Армянский культурно-просветительский центр» (по согласованию);
15. Деркач Маргарита Владимировна – начальник территориального управления по Заводскому району администрации города Орла;
16. Доровских Виктор Григорьевич – Митрополит Орловский                          и Болховский (по согласованию);
17. Жаворонкова Тамара Васильевна – руководитель региональной благотворительной общественной организации помощи беженцам                             и вынужденным переселенцам «Орловские соотечественники»                                       (по согласованию);
18. Карлов Вадим Васильевич – начальник отдела по взаимодействию с правоохранительными органами управления по безопасности администрации города Орла;
19. Лабейкин Александр Алексеевич – Уполномоченный по правам человека в Орловской области (по согласованию);
20. Левковский Артем Владимирович – начальник территориального управления по Советскому району администрации города Орла;
21. Ливцов Виктор Анатольевич – заместитель директора Среднерусского института управления – филиала РАНХиГС, доктор исторических наук, профессор кафедры истории и международных отношений (по согласованию);
22. Лыгина Нина Ивановна – председатель Совета Ассоциации общественных объединений «Общественный союз Орловской области»                     (по согласованию);
23. Мерзликин Сергей Михайлович – начальник территориального управления по Северному району администрации города Орла;
24. Меркулов Павел Александрович – атаман Орловского городского казачьего орловского отдельского казачьего общества войскового казачьего общества «Центральное казачье войско» (по согласованию);
25. Махонин Евгений Владимирович – проректор по науке                             и международным связям ФГБОУ ВО «Орловский государственный институт культуры» (по согласованию);
26. Панкина Марина Станиславовна – заместитель начальника управления культуры администрации города Орла;
27. Пятина Оксана Ивановна – начальник отдела государственного, ведомственного контроля и трудовой миграции Департамента социальной защиты, опеки и попечительства, труда и занятости Орловской области                  (по согласованию);

28. Расулов Холид Абдуллаевич – имам-мухтасиб Орловской области;
29. Стеценко Александр Васильевич – декан факультета подготовки иностранных обучающихся ФГБОУ ВО «Орловский государственный университет имени И.С. Тургенева» (по согласованию);

30. Ташилов Артур Юрьевич – начальник подразделения Управления Федеральной службы безопасности России по Орловской области (по согласованию);
31. Человенко Татьяна Григорьевна – заведующий кафедрой теологии, религиоведения и культурных аспектов национальной безопасности юридического института ФГБОУ ВО «Орловский государственный университет имени     И.С. Тургенева» (по согласованию);
32. Шайкина Алла Владимировна – начальник управления социальной поддержки населения, опеки и попечительства администрации города Орла;
33. Шаров Сергей Николаевич – начальник управления образования, физической культуры и спорта администрации города Орла.
Заместитель начальника управления –

начальник организационного отдела

управления по организационной работе,

молодежной политике и связям с
общественными организациями
администрации города Орла                                                          А. А. Гнеушева